
9514 23 julio 1964 B. O. del E.—^Núm. 176

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráu
licas por la que se hace público haber sido adjudicadas 
las obras de los proyectos modificados de precios de los 
de cruce del arroyo Lanchares, en Las Quintanas, ca
mino de Quintana a la carretera de Reinosa a Corconte 
y camino de Servillas a la carretera de Reinosa a Ca
ballas de Virtus-embalse del Ebro (Santander), a don 
Jaime Marina Diez.

Bste Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelta:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de los 

proyeíJtos modificados de precios de los de cruce del arroyo 
Lanchares, en Las Quintanas, camino de Quintana a la carre
tera de Reinosa a Corconte y camino de Servillas a la carretera 
de Reinosa a Cabañas de Virtus-enibalse del Ebro (Santan
der), a don Jaime Marina Diez, en la cantidad de 1.914.783,34 
pesetas, que representa el coeficiente 1 respecto al presupuesto 
de Gontrata de 1.914.783,34 pesetas, y en las demás condiciones 
qüe rigen esta subasta.

Lo que de Oiden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V S muchos años.
Madrid, 16 de junio de 1964.—El Director general, P. D., Ra

fael López Arahuetes.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Ebro.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráu^ 
licas por la que se hace público haber sido adjudicadas 
las obras del nNuevc proyecto de reparación del encau- 
zamiento del rio Arlanzón, en Burgos—trozos primero 
y segundo—», a don Manuel cargues Castillejo.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Nuevo 

proyecto de reparación del encauzamiento del río Arlanzón, en 
Burv;os—trozos primero y segundo—», a don Manuel Carqués 
Castillejo, en la cantidad de 8.079.612,62 pesetas, que representa 
el coeficiente 0,999 respecto al presupuesto de contrata de pe
setas 8.087 700,32, y en las demás condiciones que rigen para 
estg, subasta.

Lo que de Orden del exoídentisimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V muchos años.
Madrid, 16 de junio de 1964.—El Director general, P. D., Ra

fael López Arahuetes.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Duero.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de Lérida 
relativa al expediente de expropiación forzosa de las 
fincas del término municipal de Soses (Lérida)y afec
tadas por las obras de aRefuerzo de firme y pavimento 
de mezcla asfáltica entre los puntos kilométricos 446,600 
al 454,000, 455,200 al 460,000 y 463,150 al 464,150 de 
la C. N. II, de Madrid a Francia por Barcelona,

Examinado el expediente tramitado para resolver acerca de 
la necesidad de la ocupación de los bienes afectados por las 
obras arriba indicadas:

Resultando que la relación de bienes cuya ocupación se con
sidera necesaria fué publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
de SO d® enero de 1964, en el «Boletín Oficial de la Provincia 
de Lérida» y en el diario local «La Mañana» de 30 de enero 
y 2-2 de enero del mismo año, respectivamente, así como en 
el tablón de edictos del Ayuntamiento de Soses, todo ello a 
los fines de la información pública que prescribe el artículo 18 
de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954;

Resultando que durante dicho período de información pública 
se formuló una reclamación verbal por don Miguel Mesalles 
Parré ante e>l Ayuntamiento de Soses, expresando su discon
formidad con la ocupación de ia finca de su propiedad, afectada 
por la» obras, mientras no le sean abonados los perjuicios que' 
en anécrlor ocasión se han producido en la misma finca;

Reaultando que la Abogacía del Estado informa favorable
mente las actuaciones que anteceden y considera improcedente 
la reclamación formulada;

Vleta la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre 
de 1964. así como el Reglamento para su aplicación de 26 de 
abril d© 1967;

Considerando que la reclamación antes citada carece de 
fundamento legal, ya que no se alega ninguno de los motivos 
previstos en la legislación vigente en la materia para oponerse 
a la declaración de la necesidad de la ocupación de una finca 
determinada.

Esta Jefatura, en virtud de las facultades que le atribuye 
el artículo 98 de la Ley de 16 de diciembre de 1954, ha resuelto:

1.^ Declarar la necesidad de la ocupación de los bienes relar 
clonados en los diarios y lugares citados en el primer resultando.

2.0 Publicar reglamentariamente esta Resolución y notificar 
individualmente a los interesados.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer 
recurso de alzada ante el excelentísimo señor Ministro de Obras 
Públicas en el plazo de diez (10) días hábiles contados a partir 
del siguiente al de la fecha de su notificación o publicación, 
respectivamente.

Lérida, 17 de junio de 1964.—Ei Ingeniero Jefe, A Gaitaa.— 
5.014-E.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de Ma
drid relativa al expediente de expropiación de derehos 
afectados por las obras de construcción de la vía del 
Abroñigal, tpamo comprendido entre los accesos a Ma
drid por María de Molina y O'Donnell. Octavo expe
diente parcial. Término municipal de Madrid.

Declarada por Decreto de 24 de octubi’e de 1947 la urgen
cia de las obras de la vía del Abroñigal, tramo comprendido 
entre los accesos a Madrid por María de Molina y O'Donnell, 
octavo expediente ^parcial, es aplicable a las mismas lo dis
puesto en el artículo 52 de ia Ley de 16 de diciembre de 1964 
por el que se publica el presente edicto, haciendo saber a los 
propietarios y titulares de derechos afectados inscritos en los 
Registros Públicos, la fecha y hora en que se procederá a le
vantar sobre el terreno el acta previa de ocupación de las 
mismas, debiendo advertir a los interesados que podrán usar 
de los derechos que se consignan en el apartado tercero del 
referido artículo 52 de la Ley y acudir a esta Jefatura (Nuevos 
Ministerios), calle Agustín de Bethencourt, 4, en el día y horas 
expresados, provistos de los documentos que acrediten la pro
piedad de su finca, último recibo de la Contribución y certifi
cación catastral.

Madrid, 11 de junio de 1964.—E1 Ingeniero Jefe<—5.699-E.

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de Soria 
relativa al expediente de expropiación de las fincas que 
se citan afectadas, en el término municipal de Valde- 
geña, por las «Obras de mejora firme puntos kilomé
tricos 124,000 al 137,200 de la C. N. 122)).

Con fecha de hoy se ha dictado por esta Jefatura la siguiente 
providencia:

¡ Examinado el expediente de expropiación forzosa instruido 
por esta Jefatura para ocupación de las fincas que, en el término 
municipal de Valdegeña, ha dado lugar la construcción de 
«Obras de -meiora firme puntos kilométricos 124,000 al 137,200 
de la C. N. 122»;

Resultando que la relación de bienes que se considera nece
sario expropiar fué publicada en el «Boletín Oficial del Estado» 
de fecha 15 de abril de 1964, en el «Boletín Oficial» de la pror 
vincia die«l 2D del mismo mes y año y en el periódico «Campo 
Soriano» de 2 de mayo del mismo año, para cumplimiento y a 
los efectos que se determinan en los artículos 18 y 19 de la 
vigente Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954;

Resultando que durante el periodo de información pública 
no se ha presentado reciamación en la Alcaldía de Valdegeña 
ni en esta Jefatura;

Considerando que en la tramitación del expediente se ha 
ob.iervado lo dispuesto en la citada Ley de Expropiación For
zosa y el Reglamento para su aplicación de 26 de abril de 1957, 
siendo favorable a la necesidad de ocupación el dictamen emi
tido ix)r la Abogacía del Estado,

Esta Jefatura, en uso de las facultades que le otorga el ar
tículo 38 de la mencionada Ley, ha resuelto:

1.0 Declarar la necesidad de ocupación de los bienes a 
exprqpiar en el término municipal de Valdegeña, según rela
ciones aparecidas en el «Boletín Oficial del Estado» número 91 
de fecha 15 de abril de 1964 y en el do esta provincia número 44, 
de 20 del mismo mes y año.

2.0 Que esta providencia se inserte en los mencionados perió
dicos oficiales y en el periódico «Campo Soriano», de esta capital, 
en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley 
.y que por la Alcaldía de Valdegeña se expopga en el tablón 
de anuncios para conocimiento de los propietarios. Se efec
tuará la notificación individual a cuantas personas aparezcan 
interesadas en el procedimiento expropiatorio, advirtiendo que 
contra el acuerdo de la necesidad de ocupación puedan los inte
resados interponer recurso de alzada ante el Ministerio de 
Obras Públicas, dentro dél plazo de diez (10) días a contar desde 
la notificación personal o desde la publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado». El período para la información pública es 
de quince (15) días a partir de la pubhcación en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo que se hace público para general conociiñiento.
Soria, 17 de junio de 1964—El Ingeniero Jefe, Mariano IfU- 

gue2.^.019-E.



B. O. del .E.—Núm. 176 23 julio 1964 9515

Relación de propietarios y titulares de derechos afectados

Vúmero

X
2

3
4
5
d’
e
1

8*
8''
8"’

9

9-A
10

11

12

13
13-A
14*

14* a 
14* b

14" e

14” 

14” a

14” b
14” c
14”’
14”’ a
14””
14”’”
15
15- a

10

10-a

16- b 
16-c
17 
17’
18 
19

Nombre del propietario y domicilio

Vda. de Punes (hros. de don Pdo. Peo. Punes).
Duque de Osuna, 2, Madrid ..............................

Hros. de don José Ruiz Orcasitas. Esparteros, 10,
Madrid ................................ .................................... .

Doña Ascensión Sánchez Sánchez. Luisa Moreno, 8,
Madrid ......................................................................

Don Alfonso Pérez Lisboha. Covarrubias, 16, Madrid. 
Hros. de don Calixto Hernández. López de Ho

yos, 120, Madrid ........... ..........................................
Don IVfeinuel Plaza Dafonz. Montalbán, 3, Madrid. 
Don Jesús Vidal de Juan. Andrés Pemández, 2,

Madrid .................................. .................................
Hros. de don Alfonso Illana de Pablos. Lorenza-

na, 6 (hotel), Madrid ............................................
Don Ricardo Puebla de la Cruz. Jorge Juan, 54,

MEidrid ......................................................................
Hros. de doña Luisa Marena Luzón (don Ricardo 

García Morena), Alberto Aguilera, 58, Madrid ... 
Doña Angélica Giménez Garza. Conde de Peñal-

ver, 60, Madrid ........ ...............................................
Don Ricardo García Morena. Alberto Aguilera, 58,

Madrid ......................................................................
Don Ismael Costa Aires. Viviendas Experimentales,

bloque 17, portal 1, l.o izquierda, Madrid .'........
Don Gregorio Alvarez Velasco. General Solchaga,

numero 28, Madrid .................................... :..........
Doña Aurora Castelló Velasco. Verdaguer García, 5,

Madrid .................. ............... .............. ....................
Hros. de don Agustín Castelló Jerez. Luisa More

no, 5, Madrid ..........................................................
Don Elias Briones Pemández. Luisa Moreno, 7, Ma

drid ...... ............ .................... ...................................
Doña Saturnina Sarate, vda. de Torres. Avenida

de San Diego, 120, Madrid ....................... .............
Don Félix Chamón Briones. Luis Moreno, 7, Ma

drid ...........................................................................
Doña Carmen, doña Francisca, don Antonio Díaz 

Martínez y don José María Malibrán Elejalde.
José Ortega y Gasset, 81, Madrid .......................

Doña Juana Martínez Sánchez. Luisa Moreno, 24,
Madrid ......................................................................

Doña Juana Martínez Sánchez. Luisa Moreno, 24, 
Madrid .................. ..................................................

Doña Juana Martínez Sánchez, Luisa Moreno, 24, 
Madrid ..................................................... ................

I>on Salvador Martínez Sánchez. Verdaguer Gar
cía, 7, Madrid ..........................................................

Don Salvador Martínez Sánchez. Verdaguer Gar
cía, 7, Madrid .........................................................

Etoña Dolores Herrera Martínez. Verdaguer Gar
cía, 7, Madrid ..................................... ............. ......

Don Salvador Martínez Sánchez. Verdaguer Gar
cía, 7, Madrid ..........................................................

Don Juan Martínez Sánchez. Luisa Moreno, 16, Ma
drid ...........................................................................

Don Víctor Martín Giménez. Avenida de Oporto,
número 85, Madrid ................................................

Hermanos Ramírez Molpeceres. Verdaguer García,
número 15, Madrid ...................... :........................

Hros. de don Francisco González. Verdaguer Gar
cía, 17, Madrid ......................................................

Doña Josefa Hernández Edaira. Luisa Moreno, 26,
Madrid ......................................................................

Doña Josefa Hernández Edaira. Luisa Moreno, 26, 
Madrid ......................................................................

Don Isidoro Herraiz del Amo y don Cayetano He- 
rraiz del Amo. Luisa Moreno, 16 y 18, Madrid. 

Don Macario Plasencia Manzanares. Francisco Ra
miro, 39, Madrid .....................................................

Don Arturo Sanz Burgoa. Ruiz de Alarcón, 12, Ma
drid .............................. .................... ........................

Don Isidoro Herraiz del Amo y don Cayetano He
rraiz del Amo. Luisa Moreno, 18, Madrid .........

Doña Julia de la Puente y hros. de Ascensión
de la Puente. José del Hierro, 16, Madrid .........

Doña Pascuala López Rinieblas. José Arcones Gil,
número 78, Madrid ................................................

Don Nicolás Alia Sánchez Barrio de San Blas ... 
Hros. de don Francesco Burgos y don Nicolás Alia 

Sánchez, Barrio de San Blas ..........................

Superficie
aproximada Fecha

que se 
expropia

m*

Forma 
en que se 
expropia

Clase
de terrenos

1 del levantamiento
1 de las actas

I Día Mes Hora

1.058,07 Parcial ....... Solar .......... 31 Agosto 9
1.467,20 Parcial ....... Solar ........... 31 Agosto 9

328,50 Total ........... Solar ........... 31 Agosto 9
2.325,43 Total .......... Solar .......... 31 Agosto 10

636,00 Total ........... Solar .......... 31 Agosto 10
301,45 Total .......... Splar .......... 31 Agosto 10

69,35 Parcial ....... Edificación... 31 Agosto 11
232,60 Parcial ....... Solar .......... 31 Agosto 11
591,12 Total .......... Solar .......... 31 Agosto 11
501,00 Total .......... Solar .......... 31 Agosto 12

128,25 Total .......... Solar .......... 31 Agosto 12

693,00 Total .......... Solar .......... 31 Agosto 12

123,86 Total .......... Edificado ... 31 , Agosto 13
123,86 — Carbonería... 31 Agosto 13
124,78 Total .......... Edificación... 31 Agosto 13
115,47 Total .......... Edificación... 31 Agosto 13
177,45 Total .......... Edificación... 1 Septiembre 9
175,50 Total .......... Edificación... 1 Septiembre 9
— — Carbonería... 1 Septiembre 9

177,30 Total .......... Edificación... 1 Septiembre 10

— Total .......... Bar ............. 1 Septiembre 10
— Total .......... Peluq u e r i a

señoras.... 1 Septiembre 10
— Total .......... Peluq u e r í a

caballeros... 1 Septiembre 10
106,58 Total .......... Edificación... 1 Septiembre 10
— Total .......... Ultram a r i -

nos .......... 1 Septiembre 11

— Total .......... Cacharrería.. 1 Septiembre 11
_ Total .......... Estanco ...... 1 Septiembre 11

72,57 Total .......... Edificación... 1 Septiembre 11

— Total .......... Carpintería... 1 Septiembre 11

173,50 Total ......... Edificación... 1 Septiembre 12

29,70 Parcial ....... Solar .......... 1 Septiembre 12

184,50 Total ......... Edificación... 1 Septiembre 12
— Total .......... Pajería, pien

so ............ 1 Septiembre 12

553,15 Total .... . Edificación... 1 Septiembre 13
— Total .......... Churrería y

bollería .... 1 Septiembre 13
■ Total .......... Farmacia 1 Septiembre 13

Total .......... Bar ......... 1 Septiembre 13
549,24 Total .......... Edificación... 1 Septiembre 13
85,58 Parcial ....... Edifi^ción... 1 Septiembre 13

775,12 Total .......... Edificación... 2 Septiembre 9
255,00 Total ......... Solar .......... 2 Septiembre 9



9516 23 julio 1964 B. O. del E.—Núm. 176

Número

20
20-a
21

22

23
24’
24”
24’”
25 
25’
25’a
26
27
27-a
28
29
30 

J1

31-a
32
33 
33’
34
35
36
37

38, 40, 41, 42 
y 43

41-a
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

Nombre del propietario y domicilio

Doña Lorenza Nistal Fragua. Conencia, 13, Madrid. 
Don Mariano Hernández Mediero. Luisa Moreno,

número 30, Madrid .................................................
Doña Enriqueta Vidal. Francisco Silvela, 108, Mar

drid ......... ................... ..............................................
Don Santiago Martínez Richarte. Luisa Moreno, 6,

Madrid ................................. ......................... ...........
Don Alejandro Reguero Chozas. Poblado Dirigido

de Orcasitas, bloque 30, puerta 33, Madrid ......
Doña Ascensión Sánchez Sánchez. Luisa Moreno,

número 8, Madrid ...................................................
Hros de don Juan Bermúdez Vélez. Luisa More

no, 8, Madrid ..........................................................
Doña Julia Bermúdez Vélez. Luisa Moreno, 8, Mar

drid ...........................................................................
Doña Matilde Gómez. Conde de Peñalver, 7, Ma

drid ...........................................................................
Hijas de doña María Peñalva Sánchez. Fundado

res, 29, Madrid .......................................................
Doña Dolores Delgado Pérez, vda. de Cuadrado.

Valentín Aguirre, 15, barrio San Pascual .........
Don Antonio Pérez, Pedro Heredia, 22, Madrid ......
Don Antonio Catalá Saiz. Luisa Moreno, 26, Mar

drid ...........................................................................
Doña Carmen Cobo Ruiz. Cartagena, 45, Madrid ...
Don Ricardo García Morena. Alberto Aguilera, 58,

Madrid ......................................................................
Don Nicolás Martín de Vidales Sánchez. Ricardo

García, 11, Madrid ................................................
Don Ricardo García Morena. Alberto Aguilera, 58,

Madrid ......................................................................
Doña Concepciór Matarranz Pérez. Lope de Rue

da, 24, Madrid ......................................................
Don José Ramón Peláez Vela. Ricardo García, 13,

Madrid ......................................................................
Doña Matilde García Domingo y doña María Gar

cía Domingo. Castelló, 98, Madrid .......................
Don José Luis Guijarro Puebla: Don Ramón de la

Cruz 28, Madrid ............................. .....................
Don José Luis Guijarro Puebla. Don Ramón de la

Cruz, 28, Madrid ...................................................
Don Ceferino Pollino Rodríguez. Plaza Beata María

Ana de Jesús, 7, Madrid .....................................
Don Timoteo Monsalve Espinosa. Almendro, 6, Ma

drid ...........................................................................
Don Petronilo Giménez Moreno. Matadero, 12 (Te-

tuán) Madrid ........................................ *................
Don Miguel Ponce Ortega. Hipólito García, 18, Ma

drid ............................... .................................... .......
Don Luis Roncero y don Luis Calatayud, herederos 

de don José Calatayud. Alcalá, 121 y M. de Za
fra. 41, Madrid ......................................................

Don Atanasio Ceballos Guerra. Méjico, 16, Madrid.
Compañía Urbanizadora del Coto, S. A. Alcalá, 87,

Madrid .................................................................... .
Don Pedro y don Antonio Sainz Rodríguez. Goya,

número 35, Madrid ...................................................
C. I O. H. S. A. Eloy Gonzalo, 27, Madrid .........
Don Ricardo García Morena. Alberto Aguilera, 58,

Madrid ......................................................................
Don Ovidio Blanco Laredo. Goya, 114, Madrid ......
Don Tiburcio Chávarri. Sierra, 33, Madrid .............
Don Juan Harriet Serres. Alfaro (Logroño) .........
Sociedad Vasco-Carranzana (doña María Orcasi

tas) Esparteros, 10, Madrid ................................
Doña Pascuala López Rinieblas. José Arcones Gil,

número 78, Madrid ...............................................
Don Juan Francisco de Paz Alonso. Callejón de los 

Civiles, 2, Puente de Vallecas, Madrid ................

Superficie 
que 6c 

expropia 
aproximada -

m>

Forma 
en que se 
expropia

Clase
de terrenos

Fecha
del levantamiento 

de las actas

Día Mes Hora

402,00 Total ......... Edificación... 2 Septiembre 9
— Total ......... Panadería ... 2 Septiembre 9
160,00 Total .......... Edificación... 2 Septiembre 10
82,80 Total .......... Edificación... 2 Septiembre 10

159,15 Total .......... Edificación... 2 Septiembre 10
123,80 Total ......... Edificación... 2 Septiembre 11
85,55 Total ......... Edificación... 2 Septiembre 11

281,80 Total ....... Edificación... 2 Septiembre 11
161,82 Total ........ Edificación... 2 Septiembre 12
239.98 Total ......... Edificación... 2 Septiembre 12

Total ........ Frutería ...... 2 Septiembre 12 
2 Septierubre 13202,00 Total ......... Edificación...

400,00 Total .........
Total .........

Edificación... 
Establo v a - 

cas ..........
2 Septiembre 13

2 Septiembre 13
195,00 Total ......... Solar .......... 2 Septiembre 13
570,00 Total ......... Edificación... 2 Setiembre 13
585,00 Total ......... Solar .......... 3 Septiembre 9
403,45 Total ......... Edificación... 3 Septiembre 9

— Total ......... Bar ............. 3 Septiembre 9
151,20 Total ......... Edificación... 3 Septiembre 10
168,00 Total ......... Solar .......... 3 Septiembre 10
252,00 Total ......... Solar .......... 3 Septiembre 10
126,60 Total ......... Edificación... 3 Septiembre 10
111,31 Total ........ Edificación... 3 Septiembre 11
60,00 Parcial ....... Edificación... 3 Septiembre 11

105,95 Total ........ Edificación... 3 Septiembre 11

20.857,32 Parcial .......
Total .........

Edificación... 
Establo V a - 

cas ...........
3 Seotiembre 12
3 Septiembre 12

16.050,00 Parcial ....... Solar .......... 3 Septiembre 12

10.030,00 Parcial ....... Solar .......... 3 Septiembre 13
624,00 Parcial ....... Solar .......... 3 Septiembre 13

272,00
814,07
816,30

Parcial ....... Solar .......... 3 Septiembre 13
4 Septiembre 9 
4 Septiembre 9

Parcial ....... Solar ..........
Parcial ....... Edificación...

405,63
106,59

Parcial ....... Solar .......... 4 Septiembre 9
4 Septiembre 10
4 Septiembre 10

4 Septiembre 10

Parcial ....... Solar ..........

53,45 Parcial ....... Solar ..........

16,00 Parcial ....... Solar ..........


